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Najserdeczniejsze życzenia 
urodzinowe dla: 

 
Sekcja Bytom: 
Mirosław Ciesielski 
Jarosław Domeracki 
Marek Mróz 
Andrzej Nowak 
Anna Oborska-Pałka 
Ewa Ostanek 
Aniela Raj 
Janusz Walosczyk 
Elżbieta Śliwa 
Bożena Zymeła 
 

Sekcja Tarnowskie Góry: 
Anna Głogowska 
Piotr Gmyrek 
Katarzyna Grotecka 
Dorota Izydorczyk 
Grzegorz Nowak 
Grażyna Rymarz 
Tomasz Wójcik 
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Marzeń o które warto walczyć. 
Radości, którymi warto się dzielić, 
 przyjaciół z którymi warto być 

 i nadziei bez której nie da się żyć. 

Sekcja Herby Nowe: 
Katarzyna Ogórek 
Roman Sołtysiak 
 

Sekcja Gliwice: 
 Iwona Babicz 
 Katarzyna Chowaniak 
 Elżbieta Grysiewicz  
 Agata Hudała  
 Andrzej Nowiński  
 Dariusz Wolanin   
 

Sekcja Orzesze: 
 Henryk Cenkalik  
 Andrzej Jankowski  
 Grażyna Piasecka 
Grzegorz Smoliński 
 

Biuro Zakładu  
 Janina Celary 

 



 11/2014 MKR ZZDR PKP Tarnowskie Góry 2 

W związku z tym, że rok 2014 powoli się kończy, a nikt nie zająknął się na temat naszych ulg przejazdowych,  to 
nasz związek wystąpił w tym temacie do ZPK.  Poniżej zamieszczamy  odpowiedź z Związku Pracodawców 
Kolejowych na to wystąpienie. Odpowiedź z ZPK określa zasady, na jakich będą realizowane ulgi transportowe        
w 2015 roku i którzy przewoźnicy są stronami Porozumienia w sprawie ulgowych usług transportowych dla 
pracowników, emerytów i rencistów oraz osób pobierających kolejowe świadczenia przedemerytalne z dnia 27 
listopada 2013 r.                                                                                                                           Przewodniczący ZZDR PKP 
W związku z Pana pismem z dnia 10 września 2014 r. uprzejmie informuję, że ulgowe usługi transportowe określone  
w Porozumieniu w sprawie ulgowych usług transportowych dla pracowników, emerytów i rencistów oraz osób pobierających 
kolejowe świadczenie przedemerytalne dnia 27 listopada 2013 r. będą realizowane w 2015 roku w takim samym zakresie  
i na takich samych zasadach jak w roku 2014, w pociągach uruchamianych przez przewoźników wykonujących kolejowe 
przewozy pasażerskie na terenie Rzeczpospolitej Polskiej, będących stroną Porozumienia. Obejmuje ona działalność 
przewozową prowadzoną przez PKP Intercity S.A., Przewozy Regionalne Sp. z o.o., Koleje Mazowieckie – KM Sp. z o.o., 
PKP Szybką Kolej Miejską w Trójmieście Sp. z o.o., Warszawską Kolej Dojazdową Sp. zo.o. Koleje Wielkopolskie Sp. z o.o., 
Koleje Śląskie Sp. z o.o., Koleje Dolnośląskie S.A.,  a od dnia 1 sierpnia 2014 r. również przez Łódzką Kolej Aglomeracyjną 
Sp. z o.o, która z tym dniem została stroną Porozumienia na mocy Aneksu Nr. 3. Jednocześnie informuję, że do Związku 
Pracodawców Kolejowych nie dotarły żadne informacje, aby którykolwiek z tych przewoźników nie respektował postanowień 
Porozumienia w zakresie ulgowych przejazdów w uruchamianych pociągach. Z dniem 1 stycznia 2015 r. ulgowe usługi 
transportowe będą w zakresie i na zasadach określonych w Porozumieniu również w pociągach Kolei Małopolskich  
Sp. z o.o., która wyraziła wolę przystąpienia z tym dniem do Porozumienia. 

 Dyrektor Biura Związku Pracodawców Kolejowych 
Adam Solarski 

 

W tej części zajmujemy się sprawami, które nam zgłaszacie. Ze względu na pojemność naszego biuletynu nie 
zamieszczamy wszystkich naszych wystąpień i otrzymywanych odpowiedzi. Poniżej drukujemy część otrzymanych 
wyjaśnień i nowych wystąpień. 

Związek Zawodowy Dyżurnych Ruchu PKP 
Tarnowskie Góry 

W odpowiedzi na pismo ZZDR w Tarnowskich Górach nr 69/J/14 PKP Polskie linie Kolejowe S.A Zakład Linii Kolejowych  
w Tarnowskich Górach wyjaśnia; 

 w miesiącu czerwcu zgodnie z harmonogramem pracy i planem urlopów, urlop wypoczynkowy udzielony został Panom 
Włóczyk Dariusz (76 godz.) i Wójcik Tomasz (64 godz.). Z uwagi na cały miesiąc zwolnienia lekarskiego Pana Gatysa 
Mariana oraz urlopy na żądanie Pana Jarosława Kuder i Pani Barbary Walczak harmonogram został zmieniony i prawie 
wszyscy dyżurni ruchu zrobili od 20 do 32 godzin nadliczbowych. Z uwagi na prace inwestycyjne nie wykorzystywano 
pracy w pojedynczej obsadzie. Przy sporządzaniu harmonogramu na miesiąc lipiec br. sześciu dyżurnych ruchu 
zaplanowało urlopy (Biadacz od 1-23, Gatys 9-18, Kuder 1-15, Szaraniec 5-9, Wójcik 21-26, Wypych1-8). Możliwość 
udzielenia urlopu w miesiącu lipcu to 352 godziny nieefektywne. Rozmowy z pracownikami kończyły się żądaniem 
udzielenia urlopu zgodnie z planem urlopowym, który należy nadmienić zaplanowali niezgodnie 2 zasadami ilości godzin 
nieefektywnych. Naczelnik Sekcji Eksploatacji podjął decyzję, że jedyną możliwością udzielenia wszystkim chętnym 
urlopów jest praca w pojedynczej obsadzie zgodnie z działką 43 RTS. Po konsultacjach pracownicy Wójcik, Szaraniec         
i Plaza zrezygnowali z urlopu w miesiącu lipcu i harmonogram został sporządzony na normę godzin.  

 Blokada na szlaku Kalety - Koszęcin od początku zabudowy jest blokadą półsamoczynną jednokierunkową i zasada 
prowadzenia ruchu nie uległa zmianie. W ramach obecnej rewitalizacji linii 143 ma zostać zabudowana blokada 
dwukierunkowa. Blokada ta nie zapewni 100% pewności gdyż elementem podstawowym w prowadzeniu ruchu jest 
człowiek, który w niektórych sytuacjach zawodzi. 

 Rozjazdy 45a i 45b oraz 42ab i 42cd są zamknięte na czas robót zgodnie z Regulaminem tymczasowym nr 93/2014 
 i dzięki temu wszystkie jazdy prowadzone są na sygnały zezwalające na semaforach czyli przy zachowaniu zasady 
bezpiecznego prowadzenia ruchu. 

 Uzależnienie rogatek od semaforów w stacji Kalety jest sprzeczne z obowiązującymi w PKP Polskie linie Kolejowe S.A 
przepisami. Semafory mogą być uzależnione od położenia rogatek tylko w przypadku obsługi tych rogatek przez 
pracownika je obsługującego tj. w tym przypadku przez dyżurnego ruchu stacji Kalety z odległości. Z uwagi na odległość 
nastawni od przejazdu oraz biorąc pod uwagę ilość torów na przejeździe nie ma możliwości obsługi z odległości. Z tych 
powodów wchodzi w rolę tylko obsługa na miejscu. 

Biorąc pod uwagę powyższe obecna sytuacja jest jedynym możliwym rozwiązaniem. Jakość wykonywania tych czynności 
zależy w tym przypadku przede wszystkim od pracowników pracujących na tych posterunkach tj. dyżurnych ruchu  
i dróżników przejazdowych.                                                                                                                                   Z-ca Dyrektora 

                                                                                                                                                         Halina Matysek 

                                                                                                                             
                                                                                                                             Związek Zawodowy Dyżurnych Ruchu PKP 

                                Tarnowskie Góry             
W odpowiedzi na pismo ZZDR w Tarnowskich Górach nr. 74/J/2014 PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Zakład Linii 
Kolejowych w Tarnowskich Górach wyjaśnia , że świadczenia socjalne objęte Regulaminem Zakładowego Funduszu 
Świadczeń Socjalnych powiązane są z wykorzystaniem przez pracownika zgodnie z Art. 162 Kp określonej ilości dni urlopu 
wypoczynkowego. Zgodnie z ZUZP § 53 urlop dodatkowy jest świadczeniem służącym regeneracji uciążliwości pracy 
pracowników zatrudnionych w systemie równoważnego czasu pracy. W celu równego traktowania pracowników zakładu 
zatrudnionych w systemie 8 godzinnym i w równoważnych normach czasu pracy do świadczeń z funduszu socjalnego nie 
łączy się urlopu wypoczynkowego z urlopem dodatkowym. 
                                                                                                                                                                          Dyrektor Zakładu 
                                                                                                                                                                  Wojciech Kwiatkowski 

                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                          PAN  DYREKTOR 
                                                                                                                                                ZLK   W TARNOWSKICH GÓRACH 
Na skutek interwencji pracowników Międzyzakładowa Komisja Rejonowa Związku Zawodowego Dyżurnych Ruchu PKP przy 
Zakładzie Linii Kolejowych w Tarnowskich Górach zwraca się z prośbą dotyczącą przesunięcia semafora F 723 w ISE 
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Tarnowskie Góry, w okręgu nastawczym TGA. Długość użytkowa toru Nr 723, osłoniętego wzmiankowanym semaforem, 
wynosi 510 metrów. Tor ten jest torem głównym zasadniczym, służy on do wjazdu   (z kierunku Nakło Śl.) pociągów 
towarowych wjeżdżających na grupę TWA.  Ze względu na umiejscowienie semafora, wjeżdżające pociągi, nie mieszczą się 
na tym torze i muszą być przeciągane poza wzmiankowany semafor, aby zwolnić przebieg. Jest to spore utrudnienie, które 
można łatwo zlikwidować. Pracownicy zwracali się o przesunięcie tego semafora, jednak otrzymywali informacje, iż ze 
względu na znajdujące się na planach rozjazdy, takie przesunięcie nie jest możliwe. Stan faktyczny jest taki, że rozjazdy te 
istnieją tylko na planach, na gruncie od dawna ich nie ma. Wystarczy nanieść korekty i wtedy zniknie przeszkoda do 
przesunięcia wzmiankowanego semafora, a tym samym zlikwidowania zagrożenia, utrudniającego pracę na tym posterunku. 

                                                                                                                                                                       Janusz Walosczyk 
 

PAN  DYREKTOR 
              ZLK  W TARNOWSKICH GÓRACH 

Na skutek interwencji pracowników Międzyzakładowa Komisja Rejonowa Związku Zawodowego Dyżurnych Ruchu PKP przy 
Zakładzie Linii Kolejowych w Tarnowskich Górach wnosi o: 
1.Stacja Radzionków. Poprawę widoczności, a tym samym bezpieczeństwa prowadzenia ruchu pociągów, poprzez wycinkę 
drzew i krzewów. W szczególności w kierunku szlaku Radzionków – Piekary Śląskie, tor Nr 1 linii 145 oraz szlaku 
Radzionków – Bytom Północ, tor Nr 1 linii 131. Sprawa ta była już zgłaszana, jednak do chwili obecnej w/w widoczności nie 
poprawiono. 
2.Stacja Siemianowice Śląskie. Zainstalowanie na posterunku SiS ogrzewania elektrycznego. Z naszych informacji wynika, 
iż sprawa ta była już poruszana przez ISE Bytom, jednak z jakiś nieokreślonych powodów, nie doczekała się realizacji. 
Posterunek ten jest posterunkiem jednoosobowym i stwarza to duży problem z utrzymaniem na nim odpowiedniej 
temperatury w okresie zimowym, dlatego że ze względu na zły stan komina, piec wymaga ciągłego czyszczenia. Dlatego 
wnioskujemy jak na wstępie, zwłaszcza, że posterunek ten jest po remoncie, został ocieplony, wymieniono stolarkę okienną  
i koszty związane z zastosowaniem ogrzewania elektrycznego będą porównywalne do obecnych, a zapewne i niższe. 
3.Stacja Chorzów Miasto. Posterunek CM1. Przypominamy o zobowiązaniu, wyrażonym w piśmie Nr IZPRa-0703-20/2014  

Z dnia 02.07.2014r., dotyczącym montażu krat na wyżej wymienionym                                                        Janusz Walosczyk                     
 

PAN DYREKTOR              
 ZLK  W TARNOWSKICH GÓRACH 

 Międzyzakładowa Komisja Rejonowa Związku Zawodowego Dyżurnych Ruchu PKP przy Zakładzie Linii Kolejowych  
w Tarnowskich Górach wnosi  o poprawę bezpieczeństwa prowadzenia ruchu pociągów i pracy manewrowej na Stacji Bytom 
Bobrek poprzez naprawę i otwarcie toru szlakowego Nr 3 linii 188 oraz toru stacyjnego Nr 4. 
Stacja Bytom Bobrek składa się z trzech torów zasadniczych Nr 1, 2 i 3 oraz toru dodatkowego Nr 4. Tor stacyjny Nr 4 jest 
zamknięty od kwietnia 2013r. Od Stacji Bytom Bobrek do Stacji Zabrze Biskupice jest szlak trzytorowy. Tworzą go tory Nr 1  
i 2 linii 132 oraz tor Nr 3 linii 188, który jest zamknięty od godz. 10.50 dnia 03.01.2013r. 
Na tor Nr 3 linii 188 szlaku BBK - ZBA można wyjechać z toru głównego zasadniczego Nr 3 oraz z toru bocznicowego Nr 5 
KWK Bobrek (zaznaczam, że wyjazd z toru Nr 5 na linie 188 odbywać się może na przebieg zorganizowany na semafor "N"). 
Od września tego roku zauważalne jest wzmożenie pracy bocznicy KWK Bobrek, a co się z tym wiąże uruchamianie  
i kończenie biegu pociągów  w stacji Bytom Bobrek. Przy czynnych trzech torach stacyjnych Nr 1, 2 i 3, tor Nr 3 używany jest 
do zestawiania i uruchamiania pociągów z KWK Bobrek i bocznicy BO-CARBO (dawnej Huty Bobrek). Aby zestawić skład na 
torze stacyjnym Nr 3 zachodzi potrzeba przeprowadzania manewrów na tor szlakowy Nr 1 BBK – ZBA, co utrudnia ruch 
pociągów (postoje pociągów w stacji i pod semaforami wjazdowymi). Sytuacje tego typu, czyli manewrowanie na szlak  
w kierunku ZBA są nagminne i są prowadzone w następujący sposób: dyżurny ruchu uruchamia skład manewrowy  
w kierunku Zabrze Biskupice z toru bocznicowego Nr 5 na tor szlakowy Nr 1 linii132, a następnie spycha się go tor stacyjny 
nr 3, co jest czasochłonne, ponieważ tor Nr 1 linii132 znajduje się na spadku  i lokomotywy maja problemy z zepchaniem 
tego składu z powrotem do stacji, blokując wszelką pracę.  Dlatego otwarcie toru Nr 3 linii 188 usprawniłoby, w znacznym 
stopniu, pracę manewrową. Jazdy do i z KWK Bobrek odbywałyby się po torze Nr 3 linii 188 bez blokowania toru Nr 1 linii 
132. 
Podobna sprawa dotyczy toru stacyjnego nr 4, który mógłby służyć do zestawiania pociągów z bocznicy BO-CARBO oraz do 

odstawiania na postój elektrowozów w oczekiwaniu na brutto.                                                                       Janusz Walosczyk 

 
 
Międzyzakładowa Komisja Rejonowa Związku Zawodowego Dyżurnych Ruchu PKP przy Zakładzie Linii Kolejowych 
w Tarnowskich Górach, informuje, iż w związku z upływem kadencji w dniu 10.10.2014r. w tutejszej komisji odbyły 
się wybory. Przedstawiamy nowy skład Zarządu, Rejonowej Komisji Rewizyjnej oraz Delegatów do poszczególnych 
struktur związku. 
 

Prezydium MKR 

   1. WALOSCZYK JANUSZ                    Przewodniczący 

   2. DUDA HALINA                               Wiceprzewodniczący 

   3. OLBRYŚ TERESA                                       ‘’ 

   4. KOPICA LESŁAW   ‘’ 

   5. KARKOWSKI SZYMON                               ‘’ 

   6. NIEZGODA JANINA                              Skarbnik 

   7. SOBEL JAN                                          Sekretarz 

Członkowie Zarządu 

   1. SZARANIEC WIESŁAW                     Członek Zarządu 

   2. WYLEŻOŁ JOACHIM                                   ‘’ 

   3. WIĘCŁAW ROMAN                                      ‘’ 
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   4. RYŚ TOMASZ                                              ‘’ 

   5. MAJCHRZAK LESZEK                                 ‘’ 

   6. PIETREK GABRIELA                                   ‘’ 

   7. MAKOWSKI ZDZISŁAW                               ‘’ 

   8. BOMBA DAMIAN                                         ‘’ 

   9. SYCHLA JERZY                                          ‘’ 

   10.WIĘCŁAW HENRYK                                   ‘’ 

Komisja Rewizyjna 

    1. SZATKA MICHAŁ                            Przewodniczący 

    2. KRASKA IWONA                                  Członek 

    3. LEWANDOWSKA BEATA                           ‘’ 

    4. WRÓBEL JOANNA                                     ‘’ 

    5. ŚLIWA ELŻBIETA                                       ‘’ 

Delegaci na Krajowy Zjazd Delegatów 

1. WALOSCZYK JANUSZ 

2. DUDA HALINA 

3. PIETREK GABRIELA 

4. KOPICA LESŁAW 

        Delegaci na Sektorowy Zjazd Delegatów 

1. WALOSCZYK JANUSZ 

2. KARKOWSKI SZYMON 

3. WIĘCŁAW HENRYK 

4. SOBEL JAN 
 

    
 
 
 
 
              

 
 
 

 
 

                                     Biuletyn redaguje:                                              719-1350 
                                 Janusz Walosczyk                                               MKR ZZDR PKP 
                                 http://www.mkrzzdrpkp.tgory.pl/                                 przy ZLK T. Góry 

                                        

                                                                               

NASZE ŚWIĘTO 

NASZE ŚWIĘTO 

Z okazji zbliżającego się Święta Kolejarza 
wszystkim naszym pracownikom jak również 
rencistom i emerytom oraz członkom ich rodzin 
najserdeczniejsze życzenia wszelkiej 
pomyślności, zdrowia, sukcesów i satysfakcji  
z pracy a także wielu okazji do podejmowania 
działań zakończonych sukcesem. Niech w pracy 
oraz w życiu osobistym towarzyszy Wam wiara 
dodająca pozytywnej energii do tworzenia  
i realizacji celów. 

Zarząd 
Międzyzakładowej 

Komisji Rejonowej Związku Zawodowego 
Dyżurnych Ruchu PKP 
w Tarnowskich Górach 

 


